
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 23 
18. 6. 2007 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

AKTUÁLNĚ 

Tomáš Kvapil odchází z ČNB  
Na funkci ředitele sekce bankovních obcho-

dů České národní banky rezignoval Tomáš 
Kvapil. Bankovní rada ČNB jeho rezignaci 
přijala. Na uvolněné místo bude vypsáno kon-
kurzní řízení, jehož podmínky budou zveřej-
něny 25. června. Kvapil pracoval v centrální 
bance 14 let. Nyní se rozhodl přijmout nabíd-
ku práce v jiném oboru.  

Implementace směrnice se blíží 
Do povinného zavedení evropské směrnice  

o trzích finančních nástrojů (Markets in Finan-
cial Instruments Directive, MiFID) zbývá  
necelý půlrok. Finanční instituce mají nejvyšší 
čas ověřit si, zda dělají maximum pro to, aby 
změny, jež směrnice přináší, dokázaly v dlou-
hodobém výhledu využít ve svůj prospěch. 
Podle Ernst & Young je úspěšná implementace 
požadavků této směrnice důležitá pro všechny 
společnosti poskytující finanční služby, proto-
že MiFID bude v následujících třech letech 
katalyzátorem změn v tomto odvětví ekonomi-
ky. Řada finančních institucí si již uvědomila, 
že jejich tradiční dodavatelsko-odběratelský 
řetězec dozná po 1. listopadu 2007 jistých 
změn a že se jim otevřou nové možnosti, např. 
budou mít větší likviditu a nižší marže, trans-
akční náklady i požadavky na kapitál. Inves-
tiční banky a burzy již také ohlásily několik 
projektů, jejichž prostřednictvím chtějí ještě 
před listopadovým termínem posílit svou vý-
chozí pozici. „MiFID je rozsáhlá a komplexní 
směrnice, na kterou navazuje celá řada sekun-
dárních předpisů EU i národní legislativa jed-
notlivých zemí. Příslušný český zákon ještě 
není hotov,“ upozorňuje Douglas Burnham, 
partner společnosti Ernst & Young specializu-
jící se na finanční služby. „Většina hráčů na 
českém finančním trhu je součástí nadnárod-
ních finančních institucí, což jim umožňuje 
využívat centrálně vyvíjené produkty i postu-
py. Díky MiFID by evropské finanční instituce 
měly mít snadnější přístup k zákazníkům 
v Česku a naopak čeští občané by měli mít 
lepší přístup k finančním produktům nabíze-
ným v rámci celé EU.  

Čisté prodeje za 580 mil. Kč patří k těm nepatrně vyšším, navíc se nejdříve muselo nahradit  
160 mil. Kč, které opět opustily dluhopisové fondy. Zajištěné fondy s 340 miliony zvítězily, dal-
ších 125 milionů zamířilo do fondů peněžního trhu. Ale i smíšené fondy si připsaly přes 200 milio-
nů a také na akciové tentokrát zbylo 60 mil. Kč. Peněžní trh v posledních týdnech táhne zejména 
náš největší ISČS Sporoinvest, kterému již do 47 mld. Kč schází jen nejvýš jeden dva dny. Tento-
krát přidal skoro 90 mil. Kč a tímto tempem by se ještě letos mohl pokusit o kulaťoučkou padesát-
ku. Důvěryhodnost a likvidita peněžáků jsou mocné čarodějky, které překonávají i reálnou ztrátu. 

Dluhopisy (z nichž ty kratší jsou obsaženy i ve fondech peněžního trhu) totiž prodělávají další 
dietu, takže dluhopisové fondy musely oželet opět několik desetin, ale i přes půl procenta. Nejeden 
už svítí červeně dokonce i na dvouletém horizontu, takže trpělivost dochází dalším podílníkům. 
Vývoj dluhopisové složky velmi nepříznivě dopadá i na konzervativní smíšené fondy. Také  
v nich naši investoři najdou výnos horko těžko na inflaci, takže výdělek nula bude ještě zlatý. Ane-
bo se dokonce mohou utěšovat, že ČPI Zlatý je za rok skoro 4 % v minusu. 

Přesto většina smíšených fondů, zejména těch zaměřených či alespoň převážených na náš region, 
uspokojí i hodně chtivého investora. Některý dokonce přímo nadchne i při pohledu na tříletý hori-
zont, takže třeba sláva takových více než 24 % IKS Balancovaného dynamického se jistě šíří 
šeptandou i po hospodách. Nebo je to spíš těch 33 % na roce, které sluší i ČSOB Středoevropské-
mu? Ostatně ani skoro 19 % pozůstalého z kuponové privatizace ČSOB Bohatství není k zahození. 
Nu a Fénix smíšený by určitě bez problémů povstal i z popela, když opět dokázal přilákat 90 mil. 
Kč a je už největší ze všech FF. Na 20 % ISČS Global Stock ovšem nemá. 

Sumu 340 milionů shrábly zajištěné fondy opět v široké rojnici. Na čele perfektně spolupracoval 
jako obvykle tým KBC-ČSOB, který sám získal téměř čtvrt miliardy korun. Jedinému ČSOB Krát-
kodobého růstu 6 se přitom podařilo překonat hranici 50 milionů, pomocnou ruku podal i další 
z fondů privátního bankovnictví a jen o málo méně přivedl do cíle ještě IKS Ametyst, ostatním se 

(Pokračování na stránce 2) 

Fondy vydělávají jen na akciích  

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 
 akciové fondy 1,48 % 0,83 % 8,68 % 14,92 % 34,47 % 

 dluhopisové fondy -0,43 % -0,93 % -1,27 % -0,17 % 1,51 % 

 fondy fondů 0,24 % 0,22 % 1,48 % 1,59 % 6,88 % 

 fondy peněžního trhu -0,03 % -0,02 % 0,69 % 1,31 % 2,52 % 

 smíšené fondy 0,69 % 0,19 % 1,27 % 1,95 % 6,74 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                           Zdroj: Peníze.cz 

 

Sazby opět ve větším nebezpečí 
Maloobchodní tržby se v dubnu meziročně 

zvýšily o 8,1 % a utrácení domácností pokraču-
je v tempu rychlého růstu letošní spotřebitelské 
poptávky. Domácnosti výrazně zvýšily zejmé-
na výdaje na elektroniku, elektrospotřebiče, 
nábytek a další vybavení domácnosti  
(+19,3 %), což je ovšem i částečně důsledek 
exploze hypoték a vlastně 
„zařizování se“ celé gene-
race třicátníků. V případě 
bytového vybavení dopo-
máhají boomu stagnující, 
dokonce mírně klesající 
ceny. To naopak spotřeba 
potravin vzrostla jen  
o 2,6 % (meziměsíčně 
dokonce o procento kles-
la), ale mnohem více se 
promítá do inflace. K růstu celkové hodnoty 
maloobchodních tržeb významně přispívají i 
automobily. V dubnu se potvrdily náznaky dat 
o registraci nových automobilů a tržby z prode-
je a oprav aut meziročně stouply o 8,2 %. Rizi-

ko inflace způsobené rychle rostoucí poptáv-
kou tedy opět vzrostlo, proto mají úvahy  
o dalším blízkém zvyšování úrokových sazeb 
reálný základ. Při minulém hlasování bankovní 
rady ČNB byly sice názory a hlasy pro zacho-
vání a zvýšení v rovnováze, to však se může 
změnit právě pod vlivem podobných statistik. 

V situaci takového růstu 
spotřebitelské poptávky 
se cena peněz zákonitě 
zvyšuje, takže se stále 
více hovoří o pravděpo-
dobnosti dalšího zvýšení 
úrokových sazeb již v čer-
venci. Tomu navíc nahrá-
vá jak slabá koruna 
(klesla zpět na hladinu, 
kterou měla již před 

rokem), tak úrokové sazby v eurozóně, jež 
nedávno zvýšila i ECB na 4 %. Na konci roku 
lze tedy u nás reálně očekávat reposazbu ale-
spoň 3 % a trh prý počítá s tím, že za rok bude 
jednoletý PRIBOR již nad 4 %. 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis 
FP-finanční poradce 
• každý týden – 
zpravodajský newsletter  
FPnews 
• každý den – 
profesionální website 
FPweb.cz 

 
 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 23/2007 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

V roce 2008 s nadměrným deficitem ČR a Maďarsko 
Česká republika a Maďarsko budou na konci roku 2008 jedinými zeměmi v Evropské unii, které 

budou mít rozpočtový deficit vyšší než 3 % HDP. Tato úroveň je důležitá pro přijetí eura. Vyplývá 
to ze zprávy Evropské komise, podle níž také Česká republika nadále patří mezi šest členských 
zemí s nejrizikovějším výhledem veřejných financí. Ve zprávě o stavu veřejných financí v celé unii 
komise konstatuje, že se rozpočtová situace podstatně zlepšila a průměrný deficit klesl na loňských 
1,7 % z 2,4 % v roce 2005, v eurozóně pak na 1,6 z 2,5 %. V proceduře kvůli nadměrnému deficitu 
zůstává sedm zemí – Itálie, Portugalsko, Británie, ČR, Maďarsko, Polsko a Slovensko. 

Limit pro převoz hotovosti přes hranice EU je nově nižší 
Limit pro převoz hotovosti přes hranice EU se 15. června 

snížil na 10 tisíc eur (zhruba 285 tisíc Kč) z původních  
15 tisíc eur (asi 430 tisíc Kč). Opatření Evropského parla-
mentu, které zhruba po dvou letech nyní vstupuje v platnost, 
má údajně zabránit praní špinavých peněz či finanční pod-
poře terorismu. Každá osoba překračující hranici EU musí 
podat celní prohlášení na hotovost v částce 10 tisíc eur a 
více. Stejně tak učiní v případě, že má v rovnocenné částce 
hotovost jiné zahraniční měny nebo snadno směnitelné hod-
noty, např. cestovní šeky nebo peněžní poukázky směnitelné za hotové peníze, cenné papíry na 
doručitele nebo na řád či vysoce hodnotné komodity, jako např. drahé kovy nebo drahé kameny. 

Česká národní banka: Zadlužení domácností není rizikem 
Současný růst zadlužení českých domácností není rizikem pro finanční sektor ani ekonomiku a 

domácnosti jako celek nelze považovat za předlužené. Uvádí to Zpráva o finanční stabilitě za rok 
2006, kterou zveřejnila ČNB. Ve srovnání s vyspělými zeměmi EU zůstává míra zadlužení českých 
domácností ve vztahu k HDP zhruba třetinová. Rizikem zůstává podle zprávy pokračující zadlužo-
vání nízkopříjmových skupin domácností či domácností pouze s jedním živitelem. Řada z nich by 
podle ČNB totiž v případě ztráty zaměstnání či nemoci hlavního živitele nebyla schopna své úvěry 
splácet. Problémy jim přitom způsobuje hlavně splácení spotřebitelských úvěrů. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Zasedání 15. řádné valné hromady akcionářů burzy 
Na svém 15. zasedání schválila řádná valná hromada akcionářů Burzy cenných papírů Praha, 

účetní závěrku za rok 2006, konsolidovanou účetní závěrku a výplatu dividendy. Dále zvolila no-
vého člena dozorčí rady a odsouhlasila podnikatelský plán BCPP na rok 2007. Výsledkem hospo-
daření burzy za rok 2006 je zisk před zdaněním ve výši 170,1 mil. Kč (v roce 2005 141,7 mil. Kč). 
Valná hromada tak, i s přihlédnutím k těmto výsledkům, mohla schválit výplatu rekordní dividendy 
ve výši 490 Kč za jednu akcii v nominální hodnotě 1000 Kč. Doposud nejvyšší dividenda byla 
vyplacena za rok 2005 a činila 455 Kč. Konsolidovaný čistý zisk společností Burza cenných papírů 
Praha, UNIVYC a Centrální depozitář činí 148,7 mil. Kč. Valná hromada zvolila novým členem 
dozorčí rady BCPP Milana Šimáčka, náměstka ministra financí. Valná hromada dále projednala a 
schválila podnikatelský plán BCPP na rok 2007, včetně projektu vytvoření Energetické burzy Pra-
ha a schválila aktivitu BCPP při potenciálních akvizicích v regionu. 

Pražská burza byla 12. června na rekordu 
Pražská burza 12. června opět mírně posílila a dostala se na nový rekord. Tahounem byly cenné 

papíry Erste bank, které posílily o 1,12 % na 1721,02 Kč a dosáhly tak svého maxima. Hlavní 
index PX vzrostl kolem 11.30 hod. o 0,33 % na 1848,7 bodu, vyplývalo z výsledků burzy. 

Americké akcie rostly 
Americký akciový trh navázal ve čtvrtek na 

silný středeční výstup, zejména díky růstu 
akcií ropných koncernů pod vlivem zvyšují-
cích se cen ropy. Investory povzbuzovaly i 
statistické údaje, které ukázaly, že inflační 
tlaky v USA jsou pod kontrolou. Na devizo-
vém trhu dolar vystoupil k jenu na nové maxi-
mum za 4,5 roku. Dow Jonesův index stoupl  
o 0,53 % na 13 553,72 bodu. Širší index S&P 
500 zpevnil rovněž o 0,5 % na 1522,97 bodu. 
Index technologického trhu Nasdaq získal 
0,66 % a končil na 2599,41 bodu. 

Trichet: Riziko inflace trvá 
Měnovou politiku v zemích eurozóny lze 

stále charakterizovat jako podpůrnou, takže 
ani nedávné zvýšení základního úroku na 4 % 
v zemích eurozóny nebrání hospodářskému 
růstu. Členům hospodářského výboru Evrop-
ského parlamentu to řekl prezident Evropské 
centrální banky Jean-Claude Trichet. V hodno-
cení ekonomiky se Trichet v zásadě neodklo-
nil od stanovisek, která přednesl minulý týden 
po zasedání bankovní rady ECB, která o zvý-
šení základního úroku rozhodla. Trichet tedy 
stále vidí rizika inflace, a proto je prý nutné 
sazby zvyšovat. 

Služby pro ruskou Starbank 
Global Payments Inc. (NYSE:GPN), vedou-

cí světový poskytovatel služeb v oblasti elek-
tronického zpracování plateb, oznámil, že jím 
vlastněná společnost Global Payments Europe, 
s.r.o., uzavřela střednědobou smlouvu na po-
skytnutí kompletního outsourcingového řešení 
pro procesing platebních karet se Starbank + 
bývalá Noyabrski Gorodskoi Bank NGB. 
Smlouva pokrývá autorizační služby, card 
management systém, přípravu dat pro perso-
nalizaci platebních karet, monitoring podezře-
lých transakcí, řízení sítí bankomatů a plateb-
ních terminálů, e-Commerce a SMS alerting. 
Global Payments Europe poskytne i technolo-
gický dohled, který bance umožní snadněji 
expandovat služby poskytované v Ruské fede-
raci. Starbank plánuje zahájit vydávání kredit-
ních karet v létě 2007. 

Soud předvolal 4 zahraniční banky 
Italský soud rozhodl v souvislosti s objasňo-

váním případu zemědělsko-potravinářského 
komplexu Parmalat, který zkrachoval v roce 
2003, předvolat čtyři velké mezinárodní ban-
ky.  Jde o americké banky Citigroup a Morgan 
Stanley a o švýcarskou UBS a německou 
Deutsche Bank. Předvolání souvisí s manipu-
lováním s kurzy burzovních papírů. Začátek 
procesu, který se odehraje před trestním sou-
dem v Miláně, byl stanoven na 22. ledna 2008. 
Skandál, který vypukl kolem Parmalatu kon-
cem roku 2003, když byla v účetnictví firmy 
odhalena zpronevěra v hodnotě asi 14 mld. 
eur, je označován za největší finanční aféru  
v Evropě posledních let. 

tolik nedařilo. Jak je zřejmé, úspěšné tažení zajištěných fondů českou kotlinou pokračuje a při 
ohlédnutí vidíme, že od začátku letošního roku z celkových čistých prodejů za 15 mld. získaly 
plných 11 mld. Kč.  Ukázkový kotrmelec předvedla hned v pondělí Amerika, ještě dokonalejší pak 
ale trénovala v týdnu Praha. I v pátek náš PX poskočil poprvé nad 1860 bodů, ale pak zase nevydr-
žel. Tak či onak zatímco DAX vylétl na historické maximum 8020 bodů a Varšava také přidala 
skoro 2 %, Praha naopak tratila … Ale za celý týden přidala 1,6 %, takže vlastně odpracovala zdra-
votní oddech z předchozího týdne. Navíc se v pátek odpoledne i Amerika opět přiblížila maximům, 
takže cesta vzhůru je otevřená! 

I naši investoři se začínají na akciové fondy snad dívat příznivější optikou a za týden do nich 
přinesli 60 mil. Kč. Do kladných čistých prodejů se 32 miliony obrátil zejména ING Český akcio-
vý, polovinou pak přispěl ISČS Sporotrend, i další se snažily. 

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 23/2007 

Nižší porodnost ovlivňuje kurz měn 
Globální pokles porodnosti 
má nepříznivé dopady na 
kurzy měn a v zásadě platí, 
že čím více v dané zemi 
klesá porodnost, tím více 
se může snížit i kurz měny 
takové země. Uvádí se to 
ve studii, kterou vydala 
singapurská centrální ban-

ka. O jakékoli zemi přitom platí, že pokud se  
v ní sníží porodnost o jedno dítě na jednu 
ženu, je výsledkem pokles reálného efektivní-
ho kurzu měny asi o 0,15 %. „Tuto hypotézu 
potvrzujeme. Zjistili jsme statisticky význam-
nou a pevnou souvislost mezi porodností a 
směnným kurzem,“ píše se ve studii Porodnost 
a reálný směnný kurz. Podle této teorie platí, 
že prakticky každá země, kde se snižuje po-
rodnost, zaznamená růst úspor, pokles inves-
tic, přebytek na běžném účtu a nakonec i reál-
nou depreciaci měny, tedy její znehodnocení. 
„S porodností je spojena vyšší spotřeba, nao-
pak od poklesu porodnosti lze očekávat růst 
úspor,“ shrnuje studie základní tezi. Autoři 
studie se zabývali vztahem mezi porodností a 
směnným kurzem v 87 zemích světa, a porov-
návali při tom data za léta 1975 až 2005. Celo-
světově se míra porodnosti podle zprávy OSN 
snížila o 48 %. V roce 1975 připadalo na jed-
nu ženu 3,95 porodu, o 20 let později jen 2,65. 

Odvětví finančních služeb se změní 
Celoevropský trh finančních služeb se  

v příštích letech podstatně změní. Předpověď 
poradenské a účetní společnosti Deloitte, že 
do roku 2010 se uskuteční řada velkých přes-
hraničních fúzí a několik stovek malých bank 
v Evropě zmizí, stále platí. Firma o tom infor-
movala s varováním, že fúze a akvizice  
v mnoha případech nenaplňují očekávané 
efekty. „V roce 2007 již můžeme pozorovat, 
jak uskutečněné a plánované fúze a akvizice 
mezi bankami mění tvar evropského trhu a jak 
tento proces ovlivňují také investiční společ-
nosti soukromého kapitálu, které nově vstou-
pily do hry,“ uvedl partner Deloitte Česká 
republika Mike Jennings. Zkušenosti z jiných 
odvětví však podle něj varují, že skutečně 
získané výhody ze spojování jsou obvykle 
zklamáním. K fúzím budou podle Deloitte 
stimulovat především rostoucí ceny bankov-
ních akcií. Banky navíc akumulovaly velký 
objem nadbytečného kapitálu. Problémy  
s růzností podmínek na jednotlivých národ-
ních trzích slábnou, protože harmonizace pra-
videl v eurozóně postoupila kupředu. Ani 
drobná klientela už není tolik nacionalistická 
jako dříve, asi 68 % z ní projevilo ochotu 
nakupovat služby od celoevropsky působících 
ústavů. Hlavním trendem, který určuje směr 
konsolidace odvětví, je globalizace. Stále větší 
význam přitom má průnik do zámořských 
regionů. Další obecné okolnosti jsou stárnutí 
populace, kdy se banky musí naučit poskyto-
vat služby starším lidem, zpřísňování dohledu 
nad bankovnictvím a boj proti praní špinavých 
peněz, upozornila Deloitte. 

Patria Direct se ohrazuje proti reklamě Fio 
Patria Direct se důrazně ohrazuje proti nestandardní reklamě společnosti Fio, která se neetickým 

způsobem snaží parazitovat na právě zahájené reklamní kampani Patrie Direct propagující investo-
vání do akcií. Hlavní komunikační prvky originální kampaně Patrie Direct jsou sdělení „Věřte si“ a 
„Investování do akcií může být tak snadné, že ho zvládne úplně každý.“ Parazitující reklama podle 
Patria Direct používá velmi obdobné a matoucí hlavní prvky „Věřte nám“, „Investujte do akcií“ a 
„S námi to snadno zvládnete“. Podle Patrie Direct existuje reálné nebezpečí, že veřejnost bude 
zaměňovat komunikující společnosti. 

Konkurz brokera AIB soud prodloužil do konce roku 
Konkurz zatím posledního zkrachovalého obchodníka s cennými papíry v tuzemsku Americas 

International Brokers (AIB) bude pokračovat. Městský soud v Praze prodloužil konkurznímu 
správci lhůtu pro předložení konečné zprávy a vyúčtování jeho odměny a výdajů do konce letošní-
ho roku. Podle zjištěného objemu škod se AIB zařadil k největším případům po firmách KTP 
Quantum a Private Investors. 

Fondy ČSOB přinášejí další příležitosti 
Dne 31. května úspěšně skončilo upisovací období fondu ČSOB Vodního bohatství 2. Stejně jako 

v případě předchozího, ekologicky zaměřeného fondu Vodního bohatství 1, který od počátku břez-
na do konce května zhodnotil investici o 4,9 %, slavil i tento úspěch mezi investory a celkový in-
vestovaný objem prostředků překročil 500 mil. Kč. Fond ČSOB Vodního bohatství 2 se tak zařadil 
mezi sociálně odpovědné fondy nabízené ČSOB, z nichž je možné uvést i ČSOB Harmonického 
růstu, do kterého bylo investováno více než 131 mil. Kč. 

BANKY 

Banky už vydaly přes 8 milionů platebních karet 
Platební karty se stávají pro Čechy běžným standar-

dem. Tuzemské banky ke konci března vydaly již přes 8 
milionů platebních karet, meziročně se tak jejich počet 
zvýšil o více než 600 000. Lidé těmito kartami za tři 
měsíce letošního roku zaplatili u obchodníků zboží v 
celková výši 32,6 mld. Kč, o tři miliardy více než ve 
stejném období loni. Vyplývá to ze čtvrtletních statistik 
Sdružení pro bankovní karty (SBK).Výrazně přibývají 
kreditní karty, jejichž celkový počet se přiblížil téměř 
jednomu milionu. Celkem banky vydaly 950 000 kre-
ditních karet, meziročně se jejich počet zvýšil o 42 %. Češi jimi u obchodníků uhradili zboží a 
služby za více než 2 mld. Kč. Celkový počet kreditních karet činí ovšem podle některých odhadů 
až 2,5 milionu. Jsou v tom ovšem započítány platební karty nejen od bank, ale například i od splát-
kových společností. 

Česká spořitelna rozšiřuje možnosti investování přes SERVIS 24 
Česká spořitelna rozšiřuje možnosti investování prostřednictvím služby SERVIS 24 Internetban-

king. Klienti si v internetové aplikaci mohou nově vymodelovat vlastní portfolio s nejvhodnějším 
rozložením investic a následně nakoupit, prodat či vyměnit zvolené investiční produkty přímo 
prostřednictvím internetového bankovnictví. Na www.servis24.cz je k dispozici demo verze této 
aplikace. Je přístupná také těm, kteří nemají aktivovanou službu SERVIS 24. 

Novinka od Wüstenrot hypoteční banky 
Wüstenrot hypoteční banka se jako první banka na trhu smluvně zavazuje klientům, že po uply-

nutí fixace úrokové sazby bude jejich hypoteční úvěr úročit aktuální sazbou platnou pro nové kli-
enty ke dni sjednání nové fixace úrokové sazby na další období. Wüstenrot hypoteční banka uplat-
ňovala stejné úrokové sazby pro nové i stávající klienty sice vždy, ale nyní má její klient tuto vý-
hodu uvedenu přímo ve Smlouvě o poskytnutí hypotečního úvěru. Tímto smluvním ujednáním 
vyjadřuje banka skutečnost, že nerozlišuje nové a stávající klienty a váží si jich stejnou měrou. 

Hypotéky České spořitelny překročily 5 miliard korun 
Česká spořitelna poskytla v květnu letošního roku občanské hypotéky v celkovém objemu  

5,22 mld. Kč, které v meziročním srovnání vzrostly o rekordních 99,4 %. V počtu poskytnutých 
občanských hypoték došlo v květnu 2007 k meziročnímu nárůstu o 69,6 %, kdy si klienti sjednali 
3026 hypoték. Průměrně si tedy každý den přišlo pro hypotéku České spořitelny téměř 100 klientů. 

http://www.FPweb.cz
http://www.servis24.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 23/2007 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Inflace v Číně nejvyšší za dva roky 
Prudký růst cen potravin vyhnal v květnu 

inflaci v Číně nejvýše za 27 měsíců. Meziroč-
ní míra růstu spotřebitelských cen se zvýšila 
na 3,4 % z dubnových 3 %, oznámil čínský 
statistický úřad. 

Infokampaň chce dělat šest firem 
Do veřejné soutěže na výběr agentury, která 

má mít na starosti informační kampaň před 
přijetím eura, se na Slovensku přihlásilo šest 
zájemců. Řekl to slovenský vládní zmocněnec 
pro zavedení eura Igor Barát. Tendr však bude 
moci pokračovat až poté, co Úřad pro veřejné 
zakázky rozhodne o námitce k soutěži. Barát 
nekomentoval, zda si na úřadě stěžovala ně-
která z přihlášených firem. 

Wall Street Journal obměnil vedení 
Americký ekonomický deník The Wall 

Street Journal (WSJ) oznámil významné per-
sonální obměny ve vedení redakce. Změny 
mají podle listu dokončit integraci tištěné a 
internetové verze a zjednodušit řídící strukturu 
mezinárodního zpravodajství. Změny přichá-
zejí v době, kdy se rodina Bancroftů rozhodu-
je, zda svůj kontrolní podíl v Dow Jones & 
Co, která WSJ vlastní, prodá konkurenční 
firmě News Corp mediálního magnáta Ruperta 
Murdocha. Šéfredaktor Marcus Brauchli, kte-
rý se funkce ujal před měsícem, rozhodl pře-
vést na místo zástupce vedoucího redaktora 
zpravodajství dosavadního šéfa internetové 
verze Journal Online Williama Grueskina. 
Daniel Hertzberg, dosavadní zástupce šéfre-
daktora, se stane zástupcem vedoucího redak-
tora mezinárodního zpravodajství. 

V USA nesplácejí hypotéky 
Počet nesplácených a předčasně ukončených 

hypoték se ve Spojených státech dostal v prv-
ním čtvrtletí na nový rekord. Nejhorší situace 
je v Kalifornii, na Floridě, v Nevadě a v Ari-
zoně, kde se ceny nemovitostí v minulých 
letech prudce zvýšily.  

Zemřel finančník Rothschild 
Ve věku 98 let v úterý zemřel francouzský 

bankéř Guy de Rothschild, jehož jméno patří  
k ikonám světového finančnictví. Dynastie 
Rothschildů se před lety proslavila tím, že 
měla více peněz, než mají některé státy. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Pojišťovna Direct bude prodávat i havarijní pojištění 
Pojišťovna Direct, která před několika týdny začala v Česku nabízet prodej povinného ručení po 

telefonu, nabídne od léta klientům prodej havarijního pojištění. Na podzim zahájí pojišťovna pro-
dej pojistek také prostřednictvím internetu. 

ČSOB Pojišťovna: sleva 15 procent  
ČSOB Pojišťovna připravila pro motoristy cenovou lahůd-

ku: až do 31. července si u ní mohou pojistit své vozidlo se 
slevou 15 %. Výše ušetřené částky se liší podle místa bydliš-
tě majitele auta, stáří pojišťovaného vozu a dalších segmen-
tačních kritérií, která motoristům zabezpečují, že za pojiště-
ní platí spravedlivou cenu. Sleva platí pro všechny nově 
uzavřené pojistné smlouvy o pojištění MOBILITY s datem 
počátku pojištění od 9. 5. do 31. 7. 2007 a lze ji uplatnit jak na komplexní pojištění vozidla včetně 
široké škály doplňkových pojištění, tak na samotné povinné ručení či havarijní pojištění. Sleva se 
vztahuje na pojistné pro první rok trvání pojištění. 

AXA nabízí uzavírání penzijního připojištění přes internet 
AXA penzijní fond nově umožňuje zájemcům sjednat penzijní připojištění prostřednictvím  

on-line formuláře na svých internetových stránkách. Žádost o připojištění tak lze nyní podat 
v pohodlí domova a neomezeně 24 hodin denně. Všichni klienti, kteří využijí on-line formuláře pro 
sjednání penzijního připojištění, navíc získají zajímavou finanční odměnu. On-line formulář návr-
hu na uzavření smlouvy o penzijním připojištění je klientům k dispozici na www.axa.cz. Poté co 
klient formulář vyplní a odešle, je mu na uvedenou adresu doručen AXA penzijním fondem návrh 
smlouvy. Klientovi stačí smlouvu podepsat a zaslat zpět. 

Top-Pojištění.cz uzavírá více smluv než loni 
Společnost Top-Pojištění.cz, která na svém portálu umožňuje srovnání produktů povinného ruče-

ní, cestovního pojištění a pojištění řidičského oprávnění a jejich sjednání přes internet či po telefo-
nu, má měsíčně 500% meziroční nárůst počtu uzavřených smluv. Informoval o tom ředitel firmy 
Pavel Ronovský. Návštěvnost webových stránek za květen přesáhla 86 tisíc a společnost je tak na 
stejné úrovni jako u největších tuzemských pojišťoven. Největší zájem o sjednání pojistky po inter-
netu mají podle něj lidé mezi 30 až 39 lety a muži převažují nad ženami. Portál se stal na začátku  
v ČR nejnavštěvovanějším a také podle počtu klientů je jedničkou na domácím trhu, dodal. 

Předplatitelé FP-finančního poradce  
mají přístup do elektronického archivu 

časopisu na www.FPweb.cz  
ZDARMA.  

 

Registrace: http://predplatitel.ihned.cz  

Podvodníci zneužili bankomaty eBanky 
Počátkem června našla část klientů eBanky na výpisu transakcí i ty, které sami neprovedli. Stali 

se obětí podvodníků, kteří na bankomaty umístili speciální čtečky, tzv. skimmovací zařízení. 
„Zaznamenali jsme pokus o skimming na dvou bankomatech eBanky v Praze,“ sdělil iDNES.cz 
tiskový mluvčí banky Tomáš Kofroň. Konkrétně v pondělí 4. června bylo objeveno skimmovací 
zařízení u bankomatu eBanky na Karlově náměstí a v Jugoslávské ulici. Podle Kofroně už banka 
přijala veškerá preventivní opatření, aby dopad skimmingu minimalizovala.  

Prestižní ocenění „MasterCard Firemní banka roku 2007“ 
Na základě hlasování více než 150 finančních ředitelů 

nejvýznamnějších firem sdružených v Czech Top 100 bylo 
14. června uděleno prestižní ocenění MasterCard Firemní 
banka roku 2007. Iniciátorem této speciální kategorie vy-
hlašované v rámci žebříčku 100 nejvýznamnějších firem 
České republiky je společnost MasterCard Europe, která 
tímto způsobem nabízí českým firmám objektivní zhodno-
cení firemního bankovnictví. Jméno vítězné banky, kterou 
se stala Komerční banka, bylo vyhlášeno během slavnostní-
ho večera sdružení Czech Top 100 v Obecním domě v Praze. Pomyslnou zlatou medaili 
v prestižním ocenění MasterCard Firemní banka roku 2007 získala Komerční banka. Druhé místo 
patří ČSOB, bronz si odnesla Česká spořitelna. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.axa.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz

